
证券代码：603356         证券简称：华菱精工         公告编号：2024-060 

 

宣城市华菱精工科技股份有限公司 

关于 2023 年年度报告的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。 

 

宣城市华菱精工科技股份有限公司（以下简称“公司”）已于2024年4月30

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了《宣城市华菱精工科技股份

有限公司2023年年度报告》（以下简称“《2023年年度报告》”），经核查发现，

公司《2023年年度报告》制造费用披露口径与上一年度存在差异，现对其内容进

行更正。本次更正不涉及财务报表的调整，不会对公司2023年度财务状况及经营

成果产生影响。 

现对《2023年年度报告》“第三节 管理层讨论与分析”中“五、报告期内

主要经营情况”之“2.收入和成本分析”之“（4）成本分析表”的情况进行更

正，具体如下： 

更正前： 

单位：元 

分行业情况 

分行

业 

成本构成

项目 
本期金额 

本期

占总

成本

比例

(%) 

上年同期金额 

上年

同期

占总

成本

比例

(%) 

本期金

额较上

年同期

变动比

例(%) 

情况 

说明 

分产品情况 

分产

品 

成本构成

项目 
本期金额 

本期

占总

成本

比例

上年同期金额 

上年

同期

占总

成本

本期金

额较上

年同期

变动比

情况 

说明 



(%) 比例

(%) 

例(%) 

对重

块 

直接材料 445,951,872.09 30.80 494,211,004.54 35.59 -9.76  

人工工资 15,713,127.37 1.09 18,006,618.05 1.30 -12.74  

制造费用 40,768,439.72 2.82 24,516,599.79 1.77 66.29  

钣金

件 

直接材料 416,806,336.84 28.79 517,446,783.02 37.26 -19.45  

人工工资 33,137,832.93 2.29 37,107,253.40 2.67 -10.70  

制造费用 57,192,794.86 3.95 46,136,839.36 3.32 23.96  

电梯

补偿

缆 

直接材料 40,761,820.15 2.82 43,312,599.1 3.12 -5.89  

人工工资 2,696,871.36 0.19 3,622,788.25 0.26 -25.56  

制造费用 5,104,213.35 0.35 5,318,701.83 0.38 -4.03  

电梯

钢丝

绳 

直接材料 225,941,460.90 15.61 136,033,563.3 9.80 66.09  

人工工资 25,743,485.00 1.78 13,364,108.84 0.96 92.63  

制造费用 49,369,745.24 3.41 21,820,235.57 1.57 126.26  

风电

制动 

直接材料 14,315,277.83 0.99 24,292,842.3 1.75 -41.07  

人工工资 392,577.45 0.03 1,029,045.03 0.07 -61.85  

制造费用 2,603,939.52 0.18 2,527,138.37 0.18 3.04  

光伏

支架 

直接材料 65,777,140.30 4.54     

人工工资 -      

制造费用 5,397,182.93 0.37     

成本分析其他情况说明 

电梯钢丝绳各项成本增加比率大，主要系无锡通用2022年7月纳入合并报表

范围，上年同期数据为7-12月份数据；公司2023年度因增资安徽新能源，合并报

表范围发生变化，上年同期不可比。 

更正后： 

单位：元 

分行业情况 

分行业 
成本构成

项目 
本期金额 

本期

占总

成本

比例

(%) 

上年同期金额 

上年

同期

占总

成本

比例

(%) 

本期金

额较上

年同期

变动比

例(%) 

情况 

说明 

分产品情况 

分产品 
成本构成

项目 
本期金额 

本期

占总

成本

比例

(%) 

上年同期金额 

上年

同期

占总

成本

比例

(%) 

本期金

额较上

年同期

变动比

例(%) 

情况 

说明 



对重块 

直接材料 445,951,872.09 30.39 494,211,004.54 31.05 -9.76  

人工工资 15,713,127.37 1.07 18,006,618.05 1.13 -12.74  

制造费用 23,512,576.31 1.60 24,516,599.79 1.54 -4.10  

钣金件 

直接材料 416,806,336.84 28.40 517,446,783.02 32.51 -19.45  

人工工资 33,137,832.93 2.26 37,107,253.40 2.33 -10.70  

制造费用 45,980,838.01 3.13 46,136,839.36 2.90 -0.34  

电梯补

偿缆 

直接材料 40,761,820.15 2.78 43,312,599.1 2.72 -5.89  

人工工资 2,696,871.36 0.18 3,622,788.25 0.23 -25.56  

制造费用 3,439,163.05 0.23 5,318,701.83 0.33 -35.34  

电梯钢

丝绳 

直接材料 225,941,460.90 15.39 136,033,563.3 8.55 66.09  

人工工资 25,743,485.00 1.75 13,364,108.84 0.84 92.63  

制造费用 44,191,883.33 3.01 21,820,235.57 1.37 102.53  

风电制

动 

直接材料 14,315,277.83 0.98 24,292,842.3 1.53 -41.07  

人工工资 392,577.45 0.03 1,029,045.03 0.06 -61.85  

制造费用 1,836,097.77 0.13 2,527,138.37 0.16 -27.34  

光伏支

架 

直接材料 65,777,140.30 4.48     

人工工资 -      

制造费用 5,340,691.86 0.36     

成本分析其他情况说明 

电梯钢丝绳各项成本增加比率大，主要系无锡通用2022年7月纳入合并报表

范围，上年同期数据为7-12月份数据；公司2023年度因增资安徽新能源，合并报

表范围发生变化，上年同期不可比。 

除上述内容更正外，《2023年年度报告》的其他内容不变，详见公司同日披

露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《宣城市华菱精工科技股份有限

公司2023年年度报告（更正后）》。 

公司将进一步加强定期报告的复核工作，提高定期报告的信息披露质量，避

免类似情况的发生。公司对本次更正给广大投资者造成的不便深表歉意，敬请广

大投资者谅解。 

特此公告。 

宣城市华菱精工科技股份有限公司董事会 

2024年6月22日 


